
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 21 d’octubre de 2021, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual es publica la modificació de 
les bases que regeixen la convocatòria del procediment 
per a la provisió per lliure designació del lloc de vicese-
cretaria de la Diputació Provincial de València. [2021/10718]

RESOLUCIÓN de 21 de octubre de 2021, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se da publicidad a la 
modificación de las bases que rigen la convocatoria del 
procedimiento para la provisión por libre designación del 
puesto de vicesecretaría de la Diputación Provincial de 
Valencia. [2021/10718]

Por Resolución de 23 de marzo de 2021, de la Presidencia de la 
Generalitat, se publicaron las bases y la convocatoria del procedimien-
to para la provisión por libre designación del puesto de vicesecretaria 
perteneciente a la Diputación Provincial de Valencia (DOGV 9056, 
08.04.2021).

Por Decreto número 8637, de 20 de septiembre de 2021, la Presi-
dencia de la Diputación Provincial de Valencia resolvió modificar la 
comisión técnica de asesoramiento de dicha convocatoria, en el sentido 
de ampliar el número de miembros que la integran, que pasan, de tres, 
a cinco vocales titulares y cinco suplentes.

Vistos los antecedentes indicados, en virtud de lo dispuesto en el 
artículo 46 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se 
regula el régimen jurídico de los funcionarios de administración local 
con habilitación de carácter nacional, así como en el artículo 48 del 
Decreto 32/2013, de 8 de febrero, del Consell, por el que se regula el 
régimen jurídico del personal funcionario con habilitación de carác-
ter estatal en el ámbito territorial de la Comunitat Valenciana, de apli-
cación según lo que establece la disposición transitoria tercera, letra 
e), en relación con la letra a), de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
dado que las bases que ahora se modifican se tramitaron al amparo del 
referido decreto, y de conformidad con la Resolución de 19 de julio 
de 2019, del president de la Generalitat, por la que delega determina-
das atribuciones en diferentes órganos de la Presidencia (DOGV 8596, 
22.07.2019), resuelvo:

Publicar, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la modifi-
cación de las bases que rigen la convocatoria para la provisión, median-
te el sistema de libre designación, del puesto de trabajo núm. 45739 de 
la RPT, de vicesecretario/vicesecretaria de la Diputación de Valencia, 
entre personal funcionario de Administración Local con habilitación 
de carácter estatal, subescala secretaría, categoría superior, identifi-
cada con el número de convocatoria 9/21, en cuanto a la composición 
de la comisión técnica de asesoramiento, recogida en el apartado 5 de 
dichas bases, y que pasará a estar formada por las siguientes personas 
funcionarias:

– Presidente titular: Alberto Roche García, tesorero del Ayuntamien-
to de València.

– Presidente suplente: José Eugenio Garcerán Rodríguez, interven-
tor de la Diputación de Valencia.

– Vocal Titular: Hilario Llavador Cisternes, secretario general del 
Pleno del Ayuntamiento de València.

– Vocal suplente: Concepción Juan Gaspar, secretaria general del 
Pleno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana.

– Vocal titular: Vicente Zaragozá Bolinches, viceinterventor del 
Ayuntamiento de València.

– Vocal suplente: Luis Ramia de Cap Salvaterra, secretario general 
del Ayuntamiento de Mislata.

– Vocal titular: Enrique Moreno Pernías, jefe del Servicio de Asis-
tencia a Municipios de la Diputación Provincial de Valencia.

– Vocal suplente: Pablo Ausina Gómez, jefe del Servicio de Defensa 
en Juicio de Entidades Locales de la Diputación de Valencia.

– Vocal y secretario titular: Manuel Olmo Sáez, jefe del Servicio de 
Gestión y Desarrollo de Recursos Humanos de la Diputación de Valen-
cia, con voz y voto.

– Vocal y secretaria suplente: Manuela Umbert García, jefa de Sec-
ción de Gestión de Recursos Humanos de la Diputación de Valencia.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 114 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-

Per Resolució de 23 de març de 2021, de la Presidència de la Gene-
ralitat, es van publicar les bases i la convocatòria del procediment per a 
la provisió per lliure designació del lloc de vicesecretaria que pertany a 
la Diputació Provincial de València (DOGV 9056, 08.04.2021).

Per Decret número 8637, de 20 de setembre de 2021, la Presidència 
de la Diputació Provincial de València va resoldre modificar la comissió 
tècnica d’assessorament d’aquesta convocatòria, en el sentit d’ampliar 
el nombre de membres que la integren, que passen, de tres, a cinc vocals 
titulars i cinc suplents.

Vistos els antecedents indicats, en virtut del que es disposa en l’ar-
ticle 46 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula 
el règim jurídic dels funcionaris d’administració local amb habilitació 
de caràcter nacional, així com en l’article 48 del Decret 32/2013, de 8 
de febrer, del Consell, pel qual es regula el règim jurídic del personal 
funcionari amb habilitació de caràcter estatal en l’àmbit territorial de 
la Comunitat Valenciana, d’aplicació segons el que estableix la dis-
posició transitòria tercera, lletra e), en relació amb la lletra a), de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, atés que les bases que ara es modifiquen es 
van tramitar a l’empara del referit decret, i de conformitat amb la Reso-
lució de 19 de juliol de 2019, del president de la Generalitat, per la qual 
delega determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència 
(DOGV 8596, 22.07.2019), resolc:

Publicar, en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, la modifi-
cació de les bases que regeixen la convocatòria per a la provisió, mitjan-
çant el sistema de lliure designació, del lloc de treball número 45739 de 
l’RLT, de vicesecretari/vicesecretària de la Diputació de València, entre 
personal funcionari d’Administració local amb habilitació de caràc-
ter estatal, subescala secretaria, categoria superior, identificada amb 
el número de convocatòria 9/21, quant a la composició de la comissió 
tècnica d’assessorament, recollida en l’apartat 5 d’aquestes bases, i que 
passarà a estar formada per les persones funcionàries següents:

– President titular: Alberto Roche García, tresorer de l’Ajuntament 
de València.

– President suplent: José Eugenio Garcerán Rodríguez, interventor 
de la Diputació de València.

– Vocal Titular: Hilario Llavador Cisternes, secretari general del Ple 
de l’Ajuntament de València.

– Vocal suplent: Concepción Juan Gaspar, secretària general del Ple 
de l’Ajuntament de Castelló de la Plana.

– Vocal titular: Vicente Zaragozá Bolinches, viceinterventor de 
l’Ajuntament de València.

– Vocal suplent: Luis Ramia de Cap Salvaterra, secretari general de 
l’Ajuntament de Mislata.

– Vocal titular: Enrique Moreno Pernías, cap del Servei d’Assistèn-
cia a Municipis de la Diputació Provincial de València.

– Vocal suplent: Pablo Ausina Gómez, cap del Servei de Defensa en 
Judici d’Entitats Locals de la Diputació de València.

– Vocal i secretari titular: Manuel Olmo Sáez, cap del Servei de 
Gestió i Desenvolupament de Recursos Humans de la Diputació de 
València, amb veu i vot.

– Vocal i secretària suplent: Manuela Umbert García, cap de la Sec-
ció de Gestió de Recursos Humans de la Diputació de València.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb el que s’estableix en l’article 114 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-



nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente, recurso contencioso-administrativo ante los juzga-
dos de lo contencioso-administrativo de Valencia o ante los juzgados de 
lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
demandante su domicilio, en el plazo de dos meses contados a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

b) Potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órgano 
que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, teniendo en cuenta que 
no es posible simultanear el recurso contencioso-administrativo y el 
potestativo de reposición.

c) En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública no cabe interponer recurso en vía administrativa, y ello sin per-
juicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se refiere el 
artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de la presente reso-
lución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso de cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 21 de octubre de 2021.– El president de la Generalitat, 
p. d. (R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el secretario autonómico de 
Promoción Institucional y Cohesión Territorial: Alfred Boix Pastor.

ons públiques, les persones interessades podran interposar els recursos 
següents:

a) Directament, recurs contenciós administratiu davant els jutjats 
contenciosos administratius de València o davant els jutjats conten-
ciosos administratius en la circumscripció dels quals tinga la persona 
demandant el seu domicili, en el termini de dos mesos comptats a partir 
de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformitat amb el que es disposa en els articles 8 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

b) Potestativament, recurs de reposició davant el mateix òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
mitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques, tenint en compte que no és possible simultaniejar el 
recurs contenciós administratiu i el potestatiu de reposició.

c) En el cas que la persona interessada siga una administració públi-
ca no s’hi pot interposar recurs en via administrativa, i això sense perju-
dici de la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es refereix l’ar-
ticle 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Tot això, sense perjudici que les persones interessades puguen fer ús 
de qualsevol altra via que hi estimen oportuna.

València, 21 d’octubre de 2021.– El president de la Generalitat, p. d. 
(R 19.07.2019; DOGV 22.07.2019), el secretari autonòmic de Promoció 
Institucional i Cohesió Territorial: Alfred Boix Pastor.


		2021-10-22T14:42:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




